
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 1 lutego 1999 r. Nr 9 

TREŚĆ: 
Poz.: 

USTAWA 

75 - z dnia 8 stycznia 1999 r. o zmianie ustawy o rachunkowości 313 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

76 - z dnia 29 stycznia 1999 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wykazu gmin 
zagrożonych szczególnie wysokim bezrobociem strukturalnym 314 

77 - z dnia 29 stycznia 1999 r. w sprawie określenia gmin zagrożonych strukturalną recesją i de
gradacją społeczną, w których stosuje się szczególne instrumenty ekonomiczno-finanso
we i inne preferencje oraz przyznaje się prawo do zasiłku i stypendium zamieszkałym 
w nich bezrobotnym 316 

ROZPORZĄDZENIA: 

78 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 stycznia 1999 r. w sprawie zasad i trybu wydawania 
wojewódzkiego dziennika urzędowego 317 

79 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 stycznia 1999 r. zmieniające rozporządzenie w spra-
wie zasad podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 321 

80 - Ministra Kultury i Sztuki z dnia 15 stycznia 1999 r. w sprawie utworzenia specjalistycznej 
jednostki nadzoru oraz określenia jej organizacji i zakresu powierzonych zadań związa-
nych ze sprawowaniem nadzoru pedagogicznego 321 

81 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 20 stycznia 1999 r. w sprawie dowodów stano
wiących podstawę wypłaty zasiłków z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i ma-
cierzyństwa 322 

82 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 21 stycznia 1999 r. w sprawie szczegółowych za
sad orzekania o stopniu niepełnosprawności, trybu postępowania przy orzekaniu oraz 
zakresu, składu i sposobu działania zespołów orzekających, a także jednolitego wzoru 
legitymacji dokumentującej niepełnosprawność oraz organów uprawnionych do jej 
wystawiania 330 

83 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej ldnia 21 stycznia 1999 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie zasad wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń dla pracow
ników zatrudnionych w państwowych jednostkach sfery budżetowej działających w za-
kresie transportu i gospodarki morskiej 335 

84 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 21 stycznia 1999 r. w sprawie szcze
gółowych warunków weterynaryjnych wymaganych przy organ izowaniu lub urządzaniu 
targów, spędów i wystaw zwierząt oraz prowadzeniu schronisk dla zwierząt 337 

85 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 13 stycznia 1999 r. w sprawie czynszu najmu lokali miesz
kalnych Służby Więziennej. opłat dodatkowych oraz zasad zwrotu różnicy w opłatach 
czynszowych 338 

75 

USTAWA 

z dnia 8 stycznia 1999 r. 

o zmianie ustawy o rachunkowości. 

Art. 1. W ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachun
kowości (Dz. U. Nr 121, poz. 591, z 1997 r. Nr 32, poz. 183, 
Nr 43, poz. 272, Nr 88, poz. 554, Nr 118, poz. 754, Nr 139, 

poz. 933 i 934, Nr 140, poz. 939 i Nr 141, poz. 945 oraz 
z 1998 r. Nr60, poz. 382, Nr 106, poz. 668, Nr 107, poz. 669 
i Nr 155, poz. 1014) wprowadza się następujące zmiany: 



Dziennik Ustaw Nr 9 - 314- Poz. 75 i 76 

1) wart. 2 w ust. 1 w pkt 2 oraz w ust. 2 wyrazy 
,,400 000 EURO" zastępuje się wyrazami ,,800 000 
EURO"; 

2) w art. 3: 

a) w ust. 2 kropkę zastępuje się przecinkiem i doda
je wyrazy "z zastrzeżeniem ust. 3.", 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

,,3. Wyrażone w EURO wielkości, o których mo
wa wart. 2 ust. 1 pkt 2 i ust. 2, przelicza się 

na walutę polską po średnim kursie ogłasza
nym przez Narodowy Bank Polski, obowiązu
jącym na dzień 30 września roku poprzedza
jącego rok obrotowy." 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1999 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

76 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 stycznia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wykazu gmin zagrożonych szczególnie wysokim bezrobo
ciem strukturalnym. 

Na podstawie art. 37h ust.1 ustawy z dnia 14 grud
nia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobo
ciu (Dz. U. z 1997 r. Nr 25, poz. 128, Nr 28, poz. 153, 
Nr 41, poz. 255, Nr 63, poz. 403, Nr 93, poz. 569, Nr 107, 
poz. 692, Nr 121, poz. 770 i Nr 123, poz. 776 oraz 
z 1998 r. Nr 66, poz. 431, Nr 106, poz. 668, Nr 108, 
poz. 684, Nr 137, poz. 887 i Nr 162, poz. 1112, 1118 
i 1126) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
25 czerwca 1996 r. w sprawie określenia wykazu gmin 

zagrożonych szczególnie wysokim bezrobociem struk
turalnym (Dz. U. Nr 71, poz. 338) załącznik nr 2 otrzy
muje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 
rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

Załącznik do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 29 stycznia 1999 r. (poz. 76) 

WYKAZ GMIN ZAGROŻONYCH SZCZEGÓLNIE WYSOKIM BEZROBOCIEM STRUKTURALNYM 

1. W województwie dolnośląskim: 

gminy miejskie: Bielawa, Boguszów-Gorce, Chojnów, 
Dzierżoniów, Duszniki-Zdrój, Jedlina-Zdrój, 
Kamienna Góra, Kłodzko, Kudowa-Zdrój, No
wa Ruda, Pieszyce, Piława Górna, Polanica
-Zdrój, Szczawno-Zdrój, Wałbrzych, Złotoryja, 

gminy*l: Bardo, Bolków, Chojnów, Ciepłowody, Czar
ny Bór, Dzierżoniów, Głuszyca, Gromadka, Ka
mienna Góra, Kamieniec Ząbkowicki, Kłodzko, 
Lądek-Zdrój, Lewin Kłodzki, Lubawka, Marci
szów, Mieroszów, Niemcza, Nowa Ruda, Piel-

grzymka, Przeworno, Radków, Stare Bogaczo
wice, Stoszowice, Szczytna, Walim, Warta 80-
lesławiecka, Zagrodno, Ząbkowice Śląskie, 
Ziębice, Złotoryja, Złoty Stok. 

2. W województwie kujawsko-pomorskim: 

gminy miejskie: Chełmża, Golub-Dobrzyń, Grudziądz, 
Wąbrzeźno, 

gminy: Brzozie, Chełmża, Ciechocin, Dębowa Łąka, 
Golub-Dobrzyń, Grudziądz, Gruta, Kamień 
Krajeński, Kowalewo Pomorskie, Książki, Ła-




